
Rio Grande do Sul , 06 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3712 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:DF3EF386 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002-2023 - TERMO 

DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Ver. Zalo Bueno Gomes da Silva, Presidente da Câmara Municipal 

de Vereadores de Ibirubá, a vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação n° 002/2023, referente a 

contratação da empresa Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos 

Públicos – IGAM, com a finalidade de fornecimento de Informativos 

técnicos especializados nas áreas do Direito Administrativo, 

Contabilidade e Gestão aplicada ao setor público, pelo valor mensal 

de R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais), conforme 

parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas, em especial, os 

preceitos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Gabinete da Presidência, em 06 de dezembro de 2023. 

  

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA, 
Presidente 

  

Publicado por: 
Jarbas Rodrigo Ruschel 

Código Identificador:4CC17E4F 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002-2023 - SÚMULA 

DE CONTRATO 

 

SÚMULA DE CONTRATO 
  

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá, no uso 

de suas atribuições legais, torna público que celebrou o contrato n° 

007/2023 (Processo n° 007/2023), vinculado à Inexigibilidade de 

Licitação n° 002/2023. Contratante: Câmara Municipal de 

Vereadores de Ibirubá. Contratada: Instituto Gamma de Assessoria a 

Órgãos Públicos Ltda. Objeto: Fornecimento de informativos técnicos 

especializados nas áreas do Direito Administrativo, Contabilidade e 

Gestão aplicada ao setor público. Valor: R$ 1.650,00 (um mil, 

seiscentos e cinquenta reais) mensais. Prazo: 12 meses a contar da 

data da assinatura do contrato, admitida a prorrogação nos termos da 

Lei n° 8.666/93. Dotação Orçamentária: Atividade: 2802 – 

Manutenção dos Serviços Administrativos. Modalidade de Aplicação: 

3390.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas. Elemento 

3390.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

  

Gabinete da Presidência, em 06 de dezembro de 2023. 

  

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA 
Presidente. 

  

Publicado por: 
Jarbas Rodrigo Ruschel 

Código Identificador:07E8A8A0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 

PARCERIA COM O MUNICÍPIO DISPENSA DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 166-2023 PROCESSO Nº 315-

2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, por intermédio da 

Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto – 

SECTD, em conformidade com o art. 30, VI, da Lei Federal nº 

13.019/2014, informa que foi autorizada a formalização de parceria, 

com Dispensa de Chamamento Público, mediante Termo de Fomento, 

a ser celebrado com a entidade DESGARRADOS DO RINCÃO 

SECO, de Ibirubá, inscrita no CNPJ sob o nº 29.667.893/0001-05, 

para a execução de projeto ―SHOW BAILE GRUPO CORDIONA‖, 

para aplicação de recursos nas despesas de custeio das atividades do 

Projeto, com repasse de recursos na ordem de R$ 12.500,00 (doze mil 

e quinhentos reais), de modo que se torna pública a justificativa de 

dispensa que está disponível para consulta na Secretaria Municipal da 

Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site 

do Diário Oficial dos Municípios. 

Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto 

o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais impugnações ao presente, 

que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal 

de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700, Centro, Ibirubá-RS. 

  

Ibirubá-RS, 04 de dezembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D401390C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 167-2023 – Processo 307-2023, com fulcro art. 75, inciso 

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de materiais esportivos 

e pedagógicos - Empresa RECOPEL PAPELARIA LTDA - CNPJ 

01.611.558/0001-76, pelo total dispensado de R$ 1.383,20 (um mil, 

trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos), para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 05/12/2023. 

  

Ibirubá - RS, 05 de dezembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:165F99D2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 168-2023 – Processo 298-2023, com fulcro art. 75, inciso 

I da Lei Federal, nº 14133/21, para reforma e aquisição de peças para 

manutenção do ônibus nº 217 da SECTD - Empresa ADRIANA 

MALHEIROS 01353237036 - CNPJ 30.904.334/0001-50, pelo total 

dispensado de R$ 4.385,00 (quatro mil, trezentos e oitenta e cinco 

reais), para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 05/12/2023. 

  

Ibirubá - RS, 05 de dezembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E38B0BD8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 


